
Satsningar inom  
utbildning

Regeringen anser att utbildning och aktiva arbetsmarknadsåtgärder är 
viktiga hörnstenar för att motverka arbetslöshet. I budgetpropositionen för 
2010 föreslår regeringen därför en mängd reformer inom utbildningsom-
rådet.

Regeringen satsar på lärarna och läraryrket
Lärarna har en avgörande betydelse för elevernas kunskapsutveckling. 
I budgetpropositionen för 2010 föreslår regeringen flera satsningar för 
lärare och för att göra läraryrket mer attraktivt. Syftet med satsningarna 
är att förbättra måluppfyllelsen i skolväsendet. 

102 miljoner kronor för att stärka läraryrkets status och utbildningens 
kvalitet
Regeringen föreslår flera satsningar för lärare och för att göra läraryrket 
mer attraktivt. Ytterligare insatser kommer att behövas för att stärka 
läraryrkets status och utbildningens kvalitet. För detta ändamål beräk-
nar regeringen att 51,9 miljoner kronor avsätts för 2011 och 50 miljoner 
kronor för 2012.

19 miljoner kronor för kampanj om en ny lärarutbildning 
För 2011 och 2012 vill regeringen satsa 19 miljoner kronor på en kampanj 
för att marknadsföra en ny lärarutbildning och väcka ungdomars in-
tresse för läraryrket. Kampanjen för att marknadsföra lärarutbildningen 
kommer främst att riktas mot ungdomar. Regeringen avser att ge en 
myndighet i uppdrag att genomföra kampanjen med start 2011.

84 miljoner kronor satsas för kompletterande studier för obehöriga lärare
Regeringen föreslår en satsning på att ge obehöriga lärare möjlighet att 
komplettera sina tidigare studier till en lärarexamen. Totalt beräknas 
satsningen omfatta 84 miljoner kronor under 2010–2012. Satsningen 
riktar sig mot erfarna lärare. Deras tidigare erfarenheter ska bland annat 
valideras för att underlätta och i viss mån förkorta studietiden. Utbild-
ningen bör leda till en lärarexamen och inkludera såväl ämnesstudier 
som utbildning inom det allmänna utbildningsområdet samt omfatta 
högst 120 högskolepoäng. Utbildningen beräknas starta hösten 2010.

10 miljoner kronor till lärosäten med uppdrag för speciallärarutbildningen
Regeringen föreslår att 10 miljoner kronor av de medel som anvisas 2010 
för speciallärarutbildningen används som en kvalitetsförstärkning riktad 
till de lärosäten som fått uppdrag att genomföra utbildningen.
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Regeringens förslag i korthet

• Satsningar på lärarna och läraryrket

• Mer resurser till skolbibliotek och elevhälsa

• Fler utbildningsplatser inom kommunala  
 vuxenutbildningen och yrkeshögskolan

• Satsning på förberedelser av skolreformer



Mer resurser till skolbiblioteken  
och elevhälsan
Regeringen bedömer att en ny skollag kan börja til-
lämpas hösten 2011. I vissa fall medför detta ekono-
miska konsekvenser för kommunsektorn eftersom 
ambitionsnivån i en ny skollag är högre än i den 
nuvarande. Exempelvis beräknas elevhälsan förstär-
kas med 15,5 miljoner kronor 2011 och med 31 miljo-
ner kronor från och med 2012. Skolbiblioteken bör 
förstärkas med 12 miljoner kronor 2011 och med 25 
miljoner kronor från och med 2012. 

Regeringens nya satsning på  
komvux och yrkeshögskolan
Under 2010 och 2011 vill regeringen satsa ytterligare 
på yrkesinriktad gymnasial vuxenutbildning (yrkes-
vux) inom kommunal vuxenutbildning (komvux) 
och yrkeshögskolan. På grund av den ekonomiska 
krisen står Sverige, liksom en rad andra länder, in-
för stigande arbetslöshet. För att möta utmaningen 
krävs bland annat satsningar på utbildning och aktiva 
arbetsmarknadsåtgärder. Dessutom slutar stora ung-
domskullar gymnasieskolan vilket ökar söktrycket 
till eftergymnasial utbildning. Sammantaget betyder 
regeringens förslag i budgetpropositionen för 2010 att 
regeringen gör en kraftfull satsning för att förbättra 
möjligheterna till yrkesinriktad vuxenutbildning och 
därmed minska risken för arbetslöshet.

1 080 miljoner kronor till 10 000 nya platser inom  
yrkesvux
Satsningen på yrkesvux (inklusive kostnaderna för 
studiemedel) uppgår till 1 080 miljoner kronor 2010 
och den beräknas uppgå till 860 miljoner kronor 
2011. Det motsvarar cirka 10 000 helårsplatser under 
dessa år. I samband med utökningen av platserna 
inom yrkesvux så bör kommunerna kunna ansöka 
om statsbidrag även för behörighetsgivande teore-
tiska kurser. Kommunerna bör få de nya resurserna 
för yrkesvuxplatserna från våren 2010.
440 miljoner kronor till 3 000 nya platser inom  

yrkeshögskolan 
Regeringen föreslår en satsning på yrkeshögskolan 
som omfattar 146 miljoner kronor 2010 och den be-
räknas uppgå till 294 miljoner kronor 2011 (inklusive 
kostnaden för studiestöd). Det motsvarar cirka 1 500 
helårsplatser 2010 och cirka 3 000 helårsplatser under 
2011. 

De redan beslutade satsningarna på yrkesvux och  
yrkeshögskolan inleddes under 2009. Kommunerna 
bör få resurserna för de nya platserna inom yrkes-
högskolan från hösten 2010.

Regeringen satsar 225 miljoner kronor på  
förberedelser av skolreformer
Regeringen presenterar en mängd reformer inom 
utbildningsväsendet. Det handlar bland annat om en 
ny gymnasieskola och en ny skollag, förtydligande 
av målen i förskolans läroplan, nya ämnesplaner i 
gymnasieskolan, nya kursplaner och kunskapskrav i 
grundskolan och motsvarande skolformer samt en ny 
betygsskala. En förutsättning för att reformerna ska 
få genomslag är att de är väl förankrade hos skolhu-
vudmän, rektorer och lärare. Implementeringen av 
tidigare reformer har fått kritik för att ha varit rik-
tade mot politiker och rektorer, inte lärarna. Därför 
föreslås att medel avsätts för detta. 

Som en förberedelse för genomförande av skolrefor-
mer vill regeringen satsa 225 miljoner kronor.  
Regeringen avser att ge bland annat Statens skolverk 
i uppdrag att genomföra implementeringsåtgärder 
riktade mot både skolledare och lärare. Det kan till 
exempel handla om konferenser och att utbilda 
nyckelpersoner på skolorna. Förberedelsearbetet för 
ett genomförande av skolreformerna inleds under 
2010. 
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